Secundū. Habet murum magnum, & altum, habentem portas duodecim: & in portis Angelos duodecim, & nomina inscripta, quæ sunt nomina duodecim tribuum filiorum Israel. Murus iste Christus est, qui non solum Ecclesia militantis, sed & triumphantis murus appellatur: quia ipse est, qui & Ecclesiam in terris protegit, & in celis summa securitate in omnem aternitatem circundat, iuxta illud Elai. 26. Saluator ponetur in eamurus, & antemurale. Et Zach. 2. Ego ero illi murus in circuitu. Murus ciuitatis Christus Esai. 26.1. portae sunt duodecim. Zach. 2.5. Duodecim portas. Apolloni. Ambras. Tycon. Haymo. Arethas. Angelis adiutores. Apost. in prædicatione Euægeli. Arethas.

III. iii

Carin scripta canem est Angelos ad Evangelicam predicationem esse adiutores. Nomina etiam duodecim portu nomina cim tribuum in portis inscripta indicant non solum ex Gentibus, sed etiam ex si- duodecim tri- liis IsraeI ciuitatem illam constare: Et quoniam qui ciuitatem hanc inhabitant, buum,

Cur ad singula mundi latera porta- tem. Duodenarius hoc loco uni- versitatis symbolum. *ab Aquiloni porta tres: & ab Austra porta tres: & ab occasu portatres. Tres autem sunt in uno quoque latere propter mysterium Trinitatis, quod electi in terris quidem fide confiduntur, in celo autem facie ad faciem intuentur. Porro aduerte in numero duodenario portarum, Angelorum, & tribuarum vniuersitatem significari: non solum enim Apostoli, sed omnes concionatores Euangeli portae sunt hu- ius ciuitatis. Et in duodecim tribus filiorum IsraeI omnes omnes electi acci- piedi sunt, qui filii IsraeI non carne, sed spiritu appellantur.*

Apostoli. & la- pides funda- mentales or- tycon. Beda. Arethas. & dicens. Eph. 2. 19. *III. Tertiò. Murus ciuitatis habebat fundamenta duodecim, hoc est, duodecim lapi- des fundamentales pretiosissimos, super quos aedificium ciuitatis extructum erat: & in ipsis duodecim nomina Apostolorum Agni. Itaque exponunt Tycon. Be- da, & Arethas, idem Apostoli & portae huius ciuitatis, & lapides fundamentales bus. dicuntur: quoniam & per ipsos reliqui in celestem Hierusalem ingrediuntur, & super ipsis fundata est Ecclesia, iuxta illud ad Ephes. 2. Ergo iam non estis hostes, & aduenae, sed estis ciues sanctorum, & domestici Dei, super aedificati super fundamentum A- postolorum, & Prophetarum.*

Mensura au- rea. merita sanctorum. Calamus. *III.I. Quartò. Qui loquebatur mecum, habebat mensuram arundinem auream, ut metiretur ciuitatem, & portas eius, & murum. Græcè est, Calamum aureum. Mensuram accipio hoc loco merita, siue gratia, charitatē, iuxta quam metitur Deus gloriā omnium Beatorum: in auro charitatis præstantia exprimitur. Porro hæc mensura, ut ait Arethas, erat Geometrica. Est autem calamus mensura sex cubitorum, & palmi, ut patet ex Ezech. 40. cui similis visio apparuit. Facta est, inquit, super manus Domini, & addu- que mensura xit me inter IsraeI, & dimisit me super monte excelsissimum, super quem erat quasi aedificium ciui- Ezech. 40. 1. tatis vergentis ad austrum. Et paulo post. Et in manu viri calamus mensuræ sex cubit. & palmo.*